Lg. corp. (cephaloth. + abd.) 50 millim.; lg. totius animalis, cum pedibus, 135 millim.; latitudo media 12, altitudo media 10 millim.

In mare lg. corp. modo 4 millim. est (cum pedibus 9 millim.).

Feminae hujus speciei, secundum Cel. M. Piepers (qui marem et feminam de quibus scripsit Cel. Van Hasselt in coitu cepit), ad Macassar vulgares sunt, plerumque gregatim retia fortia maxima inter arborum ramos extendentes.

latiorem quam longiorem et saltem tertiam cephalothoracis partem anteriorem occupantem ordinati; series antica, prope marginem clypei sita, sursum curvata est, oculis lateralibus paullo minoribus quam reliquis; oculi seriei posticae, quae serie antica paullo longior est et sat fortiter recurva, tuberculis evidentibus impositi sunt, praesertim laterales postici, qui reliquis oculis sunt majores. Oculi medii aream occupant aequae longam atque latam postice, duplo latiore postice quam antice; oculi medii postici inter se dimidio longius quam a lateralibus posticis remoti sunt, medii antici duplo longius a lateralibus anticis quam inter se distant; spatium inter oculos laterales binos spatium inter oculos medios posticos aequat et non parum majus est quam intervallum inter oculos medios anticos et posticos. *Sternum* ovatum. *Mandibulae* paullo porrectae, femoribus anticis angustiores, non duplo longiores quam latiores. *Maxillae* non parum longiores quam latiores, parallelae, apice oblique truncato, angulo ejus exteriori fortiter rotundato; *labium* aequae fere longum atque latum, apice acuminato, sub-triangulo. *Pedes* 1.ⁱ paris reliquis crassiores, metatarsis tamen et tarsis gracilibus; tibiae hujus paris supra serie densa abbreviata pilorum erectorum longorum sub-spatulatorum munitae sunt, et subter fasciam etiam longiorem et densiorem pilorum longorum ostendunt; femora, 1.ⁱ paris in latere interiore sub-incrassato, inter medium et apicem, dense pilosa sunt, et in medio lateris exterioris densius pilosa quoque; femora, patellae et tibiae saltem 4.ⁱ paris apice fasciculum brevem pilorum ostendunt; praeterea parcius pilosi sunt pedes, aculeis carentes. *Abdomen* desuper visum ovato-rhomboide fere, circa duplo longius quam latius, antice altum, humeris tubercula duo magna obtusa formantibus, pone ea lateribus paene rectis sensim angustatum et sub-conicum; in apice tuberculorum humeralium fasciculum valde angustum, longum, e pilis nonnullis densissimis parallelis formatum, recto directum habet abdomen, et, paullo intra hos fasciculos, maculas duas pilis erectis sat longis vestitas ostendit; praeterea pilis sparsum est, hic illic fasciculos parvos graciles formantibus. *Mamillae* anteriores et posteriores valde exsertae, longae et fortes, sub-cylin-

dratae; ante organum inframamillare, quod magnum est et distinctissimum, venter sub-inflatus videtur et sulcum longum transversum ostendit.

Color. — *Cephalothorax* cinerascenti- vel sub-testaceo-fuscus. *Sternum* testaceo-cinerascens, fasciâ secundum medium nigrâ, sub-aureo-pilosum. *Partes oris* cum *palpis* pallide cinereo-testaceae. *Pedes* cinerei, 1.ⁱ paris obscuriores, coxis cum basi femorum pallidis, annulo lato basali tibiârum, metatarsis tarsisque cinereo-albidis; reliqui pedes nigricanti- et rufo-annulati sunt; fasciculi et series pilorum nigricantes. *Abdomen* obscure cinereum vel nigricans, macula magna oblonga nigra, postice in formam rhomboidis lati acuminata et paullo pone tubercula humeralia, quae albicantia vel albicanti-punctata sunt, pertinenti ornatum, hac macula albicanti-limbata, colore albicanti ut fascia vel stria secundum medium dorsi retro continuata: praeterea dorsum utrinque, mox ante tubercula humeralia, maculam luteo-rufam ostendit, pilis ejusdem coloris erectis densis vestitam; reliqui pili et fasciculi nigricantes sunt. Latera abdominis ad maximam partem nigra. Venter praesertim posterius cinerascens, plaga media nigra: pili quibus vestitum est anterius aureum colorem sentiunt. *Mamillae* pallide cinereo-fuscae.

♀ *jun.* Lg. corp. $3\frac{1}{3}$; lg. cephaloth. paullo plus 1 (?) millim.; lg. abd. plus 2, lat. ej. $1\frac{1}{2}$ millim. Ped. I $4\frac{2}{3}$, II 3, III $2\frac{1}{3}$, IV 4; pat. + tib. IV paene $1\frac{1}{2}$ millim.

Exemplum singulum junius ad Kandari inventum vidi. Medium fere inter genera *Uloborum* et *Hyptiotes* tenet haec species, quam, quum seriem oculorum anticam prope marginem clypei sitam (vix oculi diametro ab eo remotam) habeat, ad gen. *Uloborum* referendam credidi.

Sectio RETITELARIAE.

Fam. THERIDIIDAE.

Gen. **Phoroncidia**, WESTW. 1834.

45. **Ph. aciculata** n. *cephalothorace ferrugineo-fusco; pedibus rufis vel ferrugineis, apice tarsorum nigro; abdomine supra luteo, cicatricibus fuscis et fasciis lineisque fuscis variato, a latere viso pyramidato fere et postice latissime et oblique truncato; dorso abdominis trapezoidi, paullo longiore quam latiore, posteriora versus sensim paullo dilatato, spinis septem gracillimis armato, tribus utrinque in margine laterali, septima in medio margine postico.*
— ♀ ad. Long. circa $6\frac{1}{3}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* parvus, brevior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, parum longior quam latior, in lateribus anterie ample et fortissime rotundatus, posteriora versus lateribus leviter modo rotundatis paullo angustatus, postice late truncatus, antice breviter, fortiter et sensim angustatus, fronte valde angusta, sub-truncata; sat altus et convexus, fovea centrali magna; laevis, nitidus, pilis paucis supra in parte cephalica munitus. Pars cephalica parva, angusta et in eminentiam longitudinalem elevata, quae anguste ovata fere est, postice abruptius declivis, in lateribus declivis quoque, supra ad longitudinem librata et sub-concavata, apice antico rotundato, prominenti et oculos gerenti; clypeus sub hac eminentia igitur profunde impressus est, proclivis, altissimus, mandibularum longitudinem altitudine superans. *Oculorum* series antica parum deorsum curvata, desuper visa fortissime recurva, series postica paullo recurva et fortissime deorsum curvata. Oculi laterales, quorum antiqui reliquis minores sunt, sub-contingentes; medii oculi aream occupant aequae longam atque latam postice, paulloque latiore antice quam postice. Oculi seriei posticae fere aequales: medii eorum spatio sejuncti sunt quod oculi diametrum paene aequat, et a lateralibus posticis etiam paullo longius distant; oculi medii

antici, posticis majores, inter se duplo longius quam a lateralibus anticis, spatioque oculi medii antici diametrum saltem aequanti remoti sunt. *Sternum* magnum, sub-triangulum, antice late truncatum, sub-emarginatum et sub-planum, versus latera transversim striatum, nitidum, parce pilosum. *Mandibulae* parvae, directae, nitidae, parum pilosae, femora antica crassitie vix aequantes, paullo longiores quam latiores, ungui mediocri, basi incrassato. *Palpi* et *pedes* graciles, nitidi, minus dense pilosi; pedes 1.ⁱ paris, qui 4.ⁱ paris pedibus non parum longiores sunt, et 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ paris pedibus circa duplo longiores, cephalothorace 4.plo sunt longiores; patellae breves, metatarsi in pedibus 1.ⁱ paris tarsis longiores, in 4.ⁱ paris pedibus tarsos aequantes, in pedibus 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ paris tarsis breviores. *Abdomen* fere pyramidatum, nitidum, glabrum: desuper visum trapezoide est, paullo longius quam latius et posteriora versus sensim paullo dilatatum, dorso saltem antice ad longitudinem convexo, praeterea sat plano; posteriora versus altius evadit abdomen: quum a latere inspicitur pyramidatum est, postice latissime et oblique truncatum. In marginibus trapezii dorsualis spinis 7 valde gracilibus et acuminatis, protuberantiae humili crassae impositis armatum est: spinae duae primae, in angulis trapezii anticis positi, sursum, foras et paullo anteriora versus sunt directae et reliquis spinis paullo minores; duae insequentes, paullulo pone medium marginis locatae, foras et sursum diriguntur; reliquae tres in lineam transversam paene rectam dispositae sunt, duae ad angulos trapezii posticos sitae, foras, sursum et paullo retro spectantes; tertia earum, in medio margine postico locum tenens, retro et sursum directa est. Spinae 5 posteriores aequae fere longae, tarsis 4.ⁱ paris breviores. Undique nitidum est abdomen et cicatricibus punctisque ocelliformibus dense et quasi sine ordine sparsum; in area dorsuali praesertim conspicuae sunt 6 cicatrices, area magna impressa irregulari opaca circumdatae, in duas series marginales ordinatae, et cicatrix ejusmodi minor in medio inter quattuor posticas marginales; in area magna triangula inter spinas posticas et anum 5 ejusmodi cicatrices adsunt, in lateribus saltem 4, binae magnae supra,

binae minores infra. *Vulva* minutissima esse videtur, partibus eminentibus carens. *Mamillae* cum ano in apice cylindri crassi sive annuli valde prominentis locatae sunt, breves, conniventes.

Color. — *Cephalothorax* et *sternum* fusco-ferruginea; eminentia partis cephalicae pallidior, lineis duabus longitudinalibus fuscis notata. *Partes oris* fusco-ferrugineae, mandibulae et maxillae intus pallidiores. *Pedes* laete rufi, coxis ferrugineo-fuscis, apice tarsorum nigro, reliquis internodiis vix evidenter apice infuscatis; I.ⁱ paris pedes reliquis paullo obscuriores sunt, ferruginei. *Abdomen* ferrugineo-fuscum, dorsum tamen cum area postica potius luteum vel fusco-testaceum dicendum, cicatricibus, fasciis et lineis inaequalibus fuscis variatum; spinae ferrugineo-fuscae. Latera abdominis supra ad spinas maculis paucis magnis luteis notata sunt aliisque circiter 2 vel 3 minoribus infra; in ventre mox pone rimam genitalem macula lutea sat magna transversa adest.

Lg. corp. $6\frac{1}{3}$ millim.; lg. cephaloth. 2, lat. ej. max. (inter coxas 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ parium) $1\frac{3}{4}$ millim.; lg. abd. $4\frac{3}{4}$, lat. ej. postica 4, altit. plus 4 millim. Ped. I 8, II $4\frac{1}{3}$, III 4, IV $6\frac{1}{2}$; pat. + tib. IV $2\frac{1}{2}$ millim.

Exemplum singulum ad Kandari inventum vidi. Haec species eadem *forsitan* est atque *Plectana argoides* Dol. (Bijdr., cet., p. 425; Tweede Bijdr., cet., Tab. VIII, figg. 2, 2.^a), cujus *descriptio* quidem non multum a nostra aranea discrepat; sed *figura* ejus huic adeo dissimilis est, ut nomen a Doleschall datum usurpare non audeam.

Gen. **Argyrodes**, SIM. 1864.

46. **A. tenuis** n. *cephalothorace et sterno fuscis, palpis pallidis apice fuscis; pedibus, in ♂ fusco-testaceis, in ♀ cinereo-fuscis, annulis paucis angustis albicantibus et nigris notatis, tibiis anticis infuscatis; serie oculorum postica paene recta, antica quoque recta, oculis mediis, qui aream paullo latiore quam longiorem paulluloque latiore antice quam postice occupant, non parum longius inter se quam a lateralibus ejusdem seriei remotis; abdo-*

mine posteria versus sensim (in ♀, desuper vel a ventre visa, magis abrupte) in conum sat altum elevato, postice altissimo et oblique et latissime truncato, cinerascenti vel fusco, maculis parvis albicantibus, sub-argenteis vel sub-aureis sparso, qui saltem in ♀ vittas binas obliquas postice nigro-limbatis in lateribus abdominis formant; capite maris non fisso, clypeo ejus primum proclivi, dein in tuberculum crassissimum, supra utrinque breviter pilosum, a latere visum rotundatum producto. — ♂ ♀ ad. Long. ♂ $2\frac{1}{2}$, ♀ circa $3\frac{1}{2}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* brevior quam tibia 4.ⁱ paris, plus dimidio longior quam latior, a medio, ubi utrinque rotundatus est, et anteriora et posteriora versus sensim et sat fortiter angustatus, fronte dimidiam partem thoracicam latitudine non aequanti, tuberculo oculorum mediorum anticorum lato, truncato et fortiter prominenti, impressionibus cephalicis distinctis; a latere visus dorso usque ad oculos posticos sensim secundum lineam paene rectam paullo adscendenti et postice impressione angusta praedito; nitidus, tenuiter pubescens. Clypeus sub serie oculorum anticorum transversim impressus est; altitudo ejus longitudinem ordinis a tribus oculis seriei oculorum anticae formati fere aequat, et major est quam longitudo areae oculorum mediorum. *Oculorum* series postica desuper visa recta, vix recurva, antica a fronte visa recta quoque, saltem non sursum curvata; oculi laterales contingentes. Oculi medii aream occupant paullo latiore antice quam postice; oculi medii postici a lateralibus posticis spatio oculi diametrum aequanti distant, inter se vero dimidio longius quam ab iis remoti sunt; oculi medii antici, qui reliquis oculis sub-aequalibus majores sunt, et intervallo oculi diametro paullo majore sejuncti, duplo longius inter se quam a lateralibus anticis distant. *Sternum* longius, antice late truncatum, posteriora versus acuminatum, fere triangulum, transversim convexum, tuberculis ad insertionem coxarum. *Mandibulae* directae, femoribus anticis crassiores, plus duplo longiores quam latiores, in dorso parum convexae, paene rectae. *Maxillae* parallelae, rectae, duplo longiores quam latiores, labio duplo longiores, apice paullo oblique rotundato-truncatae, angulo apicis exteriore ro-

tundato, in latere exteriori sub-emarginatae. *Labium* parum latius quam longius, sub-triangulum, apice rotundato, a sterno evidentissime divisum. *Palporum* pars patellaris vix longior quam latior; pars tibialis duplo longior quam latior. *Pedes* omnium gracillimi, paene glabri, patellis brevissimis; 1.ⁱ paris pedes cephalothorace 8-9.plo longiores sunt, et paene duplo longiores quam pedes 4.ⁱ paris, qui pedibus 2.ⁱ paris paullo breviores videntur. *Abdomen* paene duplo longius quam latius, posteriora versus sensim altius et postice, ubi multo altius est quam antice, et multo altius quoque quam latius, sensim (quum desuper vel a latere inferiore inspicitur vero magis abrupte) in conum obtusum retro et sursum directum elevatum; a latere visum postice latissime et oblique truncatum et sub-sinuatum est. Formam *vulvae* certo eruere non potui: ex tuberculo sat magno nigro constare videtur, quod impressionem postice rotundatam in medio ostendit et ante hanc impressionem inaequale est (?) (1).

Color. — *Cephalothorax*, *sternum* et *labium* nigro- vel ferrugineo-fusca; *mandibulae* et *maxillae* magis testaceo-ferrugineae. *Palpi* cinereo-albicantes, parte tarsali ad maximam partem, basi excepta, fusca, reliquis internodiis non vel parum distincte fusco-annulatis. *Pedes* pallide cinereo-fusci, posteriores anterioribus pallidiores; 1.ⁱ paris pedes patellas et tibiae infuscatae habent; reliquae tibiae basi anguste albicantes sunt, metatarsi et tarsi cinereo-albicantes, illi basi albicantes et summo apice nigri, hi annulo medio nigricanti instructi. *Abdomen* fuscum vel cinerascens, punctis maculisque parvis albidis vel argenteis conspersum, vittisque binis obliquis ex ejusmodi maculis formatis in lateribus ornatum: hae vittae postice suâ quaeque vittâ nigrâ, interdum valde dilatata (latera abdominis tum ad maximam partem nigra) marginatae sunt; postice, inter mamillas et apicem conî, abdomen magis nigricans est, praesertim inferius, et vittas duas

(1) In exemplo multo obscuriore (ex Amboina) quod hujus speciei esse videtur, fortasse non plene adulto, vulva ex callo humillimo nitido transverso nigro constat, qui impressione media levissima quasi in duo tubercula dividitur.

breves transversas albidas ostendit. Venter nigricans, rima genitali pallida; regio mox ante mamillas anteriores pallidas pallida quoque est et antice vittâ transversâ ex maculis parvis albidis vel argenteis formatâ (quae vittas duas anteriores laterum subter conjungit) limitata.

MAS a femina satis differt: *clypeus* sub oculis primum, fere ad medium, proclivis est, tum in formam tuberculi crassissimi, supra utrinque breviter pilosi, prominens: haec pars clypei inferior a latere visa antice latissime et leviter rotundata est. Area *oculorum* mediorum magis evidenter quam in femina antice latior est quam postice. *Mandibulae* basi magis convexae quam in ea. *Palpi* sat breves; pars patellaris paullo longior est quam latior, pars tibialis brevissima, parte patellari multo brevior, cum sequentibus partibus clavam ovatam magnam, femoribus anticis circiter triplo latiore formanti; bulbis parum complicatus. *Pedes* I.¹ paris etiam longiores quam in femina. *Abdomen* ad formam fere ut in ea, sed pars postica elevata magis obtusa est.